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W IADOM OŚCI KRAIO W E-

O P a l n i k  
C.  K.  Rządu' krajowego:

- y zgię^em- ustanowienia myta drogowego’ w  Ga— 
iaeh w Cyrkule- Samborskim i. myta- mostowego1 
w Zawadowie w  Cyrkule Stryyslum;

Dekretem wysokiey Kamery nadworm’ f  dnia 
*8. Grudnia- 18 2 4 'do-liczby 49674/1481 zapad
łym , zalecone zostało- ustanowienie myta- drogp- 
H-eg-o w. Gai ach-w Cyrkule-Samborskim ,, za 2 mile,, 
i inyta mostowego podług, taryfy p ie rw s z y  klassy 

Żawadowie- w  Cyrkule- Stryyskiin:.
Co ninieyszyin' do- powśzechney- wiadomości 

* dodatkiem podaie się., że- mytb drogowe i mo
stowe w  mieyscach wyżey wspomnionych, od d- 
1- Marca r. b.. podług, zasad Okólników z di i 5-  
Czerwca 1821 do liczby. 31:269, i z  d. y.M arca; 
1823 do-liczby 11-370- pobierane- będzie.

Hrabina Marcella W orcell- darowała- niedaw
no- z  własney skłonności., dziedziczne dobra sw oic 
Rakowiec , w Cyrkule- Tarnopolskim położone i
12,000 C ż- Złt. wartości m aiącey do funduszu bi
blioteki narodowey', p rzez Józefa- Maxymiliana< 
Hrabię Ośolinskiego* w e-Lw ow ie-założoney..

Rząd kraiowy czuie' szczególną; w  tem-przy— 
teinność', podając- czyn: tak odżnaczaiący' się: do> 
publiczney wiadomości:.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE'. 

Zjednoczone Stany Ameryki- pólnocnóy..

W szystkich umysły (wyraża.- Gazeta: Nowo- 
Yorkska- z- di. 25.. Grudnia), zaięte są.mianowaniem- 
nowego Pfezydenła Zjednoczonych Stanów Aine- 
ryki- północnćy. W ykaz, g ło só w  przełożony Kon
gresowi! okazał następujący rezultat: Jenerał
Jackson miał. 1011 głosów-, P . Adams 82 ,JP: Craw- 
lord 4 1 i J P- Clay, 3j -  Ponieważ żaden z-wspo 
mnionycli kandydatów nie ma prawem przepisanych 
dwóch trzecich części' głosów (mianowicie 174) , 
zatein: mianowanie Prezydenta przypada Izbie R e
prezentantów PbinimcpopularuDŚci Jenerała Jack- 
s°na , trudno aby się. Kongres- za niin oświad- 
Czy ł ; bo4 odrzuciw szy wszystko , P.' Jackson iest 
kandydatem-. Stanów południowych,, wiadomo zaś,

że Stany północne- ‘maia’ większ^ wpływ na uchwa— 
ły  Kongresu.

Na posiedzeniu Senatu w  d. 20. Grudnia r. 
z. wniósł P'.. Hayne, aby zewolić na narodową 
gyatyfikacyią 200,000 dollarów dla Jenerała La- 
fayetta , a to w  nagrodę- za gprliw ośc, iaką ten
że* okazał, w . rewołucyi Amerykaiiskiey. Atoli J e
nerał ten, nie mai otrzymać kapitału, lecz pobie
rać Będzie kwartalny dochód (6 procentu.) P o 
niew aż drugi artykuł wspomniouego wniosku 0- 
beymuie- darowiznę; w  gruntach,, tedy większem 
iest do prawdy podobieństwem- te ra z ,. iak k ied y, 
i e  ten weteran, rewolucyibnistów postanowił o- 
siąść; w  Zjednoczonych Stanach- Redaktorów Ga
zet Północnoamerykańskich' kazał prosić', by go 
wię.cey nie- nazywali; Margrabią..

H is z p a n iia .

Gwiazda donosi* z ’ Madrytu: z d! i 4- Stycz
nia r »Przybyk tu Arcybiskup T oledzki, by wy
stawił. okoliczności Państwa-; równie1 wezwanymi 
zostali Arcybiskup S! Jagski i Biskupi z  Soryi i 
Malagi w p ły w  tych Prałatów powiększy uro
czystość obrad. Rady; M iuisteryialućy, do którey 
maią; być; wezwani;.

W ie lk a : B r y ta n ii  a i  Ir la n d y ia .-
u

Obligacyie" Mexykańskie- spadły, na- giełdzie" 
Loridyńskiey w  d.. 19 .-z: m. z 89 na 8 1 , Kolum- 
biyskie i-  94. na 91.- Sjaadńienie- tę> przypisywano 
w ieści, (zasndżaiąćey się- nar: liście- z  - W enezueli 
z. d. 7. Grudnia, o którey iednak wielu- powąt
piewa) ,, że Boliwar został-w Peru na .głowę przez 
Jenerałów K. y!ewskicli pobity, i; że potem-w San
ta-Fe de Bogota: wybuchło; przeciwko Rządowi 
republikańckiemu powstanie-,, w  skutek którego- o— 
głoszono- prawo- woyskowe:

X iążę Leopold; Kobtirgski, Bawiący w  Pary 
żu:,, spodziewany iest' w  Londynie;

Lord Eiverpool’ i- P . Cannińg; przybyli dó’ 
ComBewood- w Londynie.-.

Km yier czyni uw agę, i ż  (ial się zdaie-,, ku1 
iego zadziwieniu), Gazeta "Lizbońsha z d. 5- z. m.. 
zawiera artykuł rozumuiący zupełnie; w- duchu; 
świętego Związku:

W ydział osadniczy otrzymał listy urzędowe; 
od Margrabiego- Hastingy- z- Malty. Docliodzą one-



do d. 3. Grudnia i donoszą, że Cesarz'Marokań
ski uzbroił korsarskie okręty przeciwko Sardynii.

M ów ią, że Rząd umyślą znieść istnieiące u- 
stawy zbożowe. Twierdzą także , i ż Rząd ma 
plan utrzymywać wszystkie drogi publiczne i mia
sto myta drogowego, zaprowadzić opłatę od koni.

Francyia. /
Król Jegomość dawał w  d. 21. i 22. Stycz

nia wielu osobom prywatne posłuchanie, lecz nie 
opuszczał Tuileryiów. W  kościele Metropolital
nym Paryzkim odprawił Arcybiskupów d. 21. do
roczne żałobne nabożeństwo za Ludwika X V I. 
T ę  sarnę uroczystość obchodzono w e wszystkich 
kościołach Francyi. W iększa część Gazet Fran- 
cuzkich wyszła dnia tego z  czarnemi obwódkami.

Król rozporządzeniem dnia tego zamienił 
Wyrok kary śmierci wydany na Jana Gauchais, 
współuczestnika spisku Bertona na dwudziestolet
nie więzienie.

Ministeryinm woienne na wynalazek inateryi, 
któraby się naylepiey opierała wystrzałowi ręcz- 
ney broni, wyznaczy! nagrodę 5ooo franków; ma- 
teryia ta powinna być przed d. i .  Lipca przed
stawioną.

W  skutek połączenia wielu urzędów pobor- 
czych (środek Ministra Skarbu) w  Departamencie 
Puy de Dome 40 poborców utraciło mieysce.

Kassa uinarzaiąca w  ćwierć roku od d. 1. 
Października do dnia 3 ig o  Grudnia 1824 kupiła 
966,493 fr. prowizyy wieczystych od 19,717,239 
fr. 58 cen: , co w  przecięcin wynosi 102 frank: 
2/5 centy:

Dóin Paryzki handlowy Ontrequin i J an g e, 
bankier nadworny Hiszpański, oznaymia , że w  d. 
1. Lipca płatna część dwudziesta Hiszpańskiey 
p jżyczki, będzie w d. 24. Lutego w  Paryżu przez 
losy oznaczoną.

X ią ię  W ołkoński, Jenerał Adjutant Cesarza 
Rossyyshiego, przybył w  d. 20. z. m. do Paryża.

Królestwo Oboiey Sycylii.

Dziennik królestwa oboley Sycylii z  d. l 5 * 
Stycz. donosi: P o pogrzebie zw łok Króla Jegomość1 
Ferdynanda I . ,  odprawionym w  d. 13. Stycznia i 
uroczystein żałobnem nabożeństwie dnia następu
jącego w  kościele Santa Chiara, gdzie są gro
by królewskie , Biskp z Castalainare , Colange- 
lo ,  miał M ow ę pogrzebową. W spółczłonkowie 
Rady Stanu, Ciało dyplomatyczne , nayznakomitsi 
urzędnicy D w oru, Austryiaccy iN eapolitańscyJe
nerałowie, i  wszystkie do Dworu należące oso
by udały się prosto z  kościoła do zamku Capodi- 
nionte', dla okazania Królowi Franeiszkowi I. w  o- 
becności wszystkiego Dworu swego uszanowania. 
Gdy KróJ z  cała rodziną królewską ukazał się na

galeryi, Kapitan gwardyy królewskich oddał mu 
buław ę hetmańską, którą mu Król Jegomość powró
c ił łaskawie oświadczaiąc , iż z  roskoszą powier
za ią w  ręce tego , który ią tak długo i wier
nie pod K rólem , iego dostoynym Oycem utrzy
mywał.

Potem Król zb liżył się do Ciała dyploma
tycznego , przedstawionego Monarsze przez M i
nistra śpraw zewnętrznych, Kawalera de Medici, 
a Nuncyiusz Apostolski Monsignor Guistiniani miał 
do Króla rzecz następuiącą:

j>N. Panie! Ciało dyplomatyczne głębokiem 
przeięte żalem , dzieli z  W KMością smutek ze stra- 
ty Jego dostoynego Oyca. Jak W K . Mość swe
go  drogiego O yca, iak poddani ukochanego Pa
na , tak Monarchowie opłakuią drogiego przyia-’  
cielą, wiernego Sprzymierzeńca , tak opłakuie Koś
ciół uległego i pobożnego syna.«

»N. Panie racz przyiąć oznakę uszanowania 
Ciała dyplomatycznego i życzenia ~ iakiemi iest 
przeięte tak dla pomyślności osoby W K M ości, iak 
i Jego rodziny królcwskiey.«

Król odpowiedział: »Jż wszystkich Człon
ków Ciała dyplomatycznego uprasza, by swoich 
w  szczególności Monarchów z Jego strony zapew
nili , iż  te same przyiazne stosunki, iak Jego 
dostoyny O yciec, utrzymywać będzie, w  przeko
naniu , iż oni także równie tę sarnę szczerą przy
jaźń , iak dla Jego Oyca zachowywać będa«

Poczein obrócił się Monarcha do Jenerałów 
Austryiackich (na czele których, z  powodu słabo
ści naczelnego Dowódcy Barona Friinonta, był 
Marszałek Polny Baron L ederer) i prosił ich : 
aby całemu Anstryiackieinu woysku, któremu iest 
wdzięczny za przychylność okazaną dla Króla J e
go  Oyca, i o którego również sposobie myślenia 
dla swey osoby przekonany, te iego uczucia o- 
znaymili.a

Gdy potem Naczelnicy woyska Neapolitań- 
skiego lądowego f  morskiego przypuszczeni byli 
do ucałowania ręki K róla, polecił iin Monarcha 
dobre utrzymanie woyska, która go mocno obcho
dzi i którein szczególniey trudnić się będzie.

Byłych W W . Ochmistrzów i Szainbelanów 
zmarłego Króla zapewnił Monarcha, że  c i,  któ
rzy Jego dostoyneinu Oycu wiernie służyli, zaw
sze szczególney Jego łaski doznawać będą.

Poczem  z  całą rodziną Królewską udał się 
Monarcha do swoich pokoiów.

W  d. 15. Stycznia ran o , wszystko woysko 
królewskie różney broni, stoiące w  stolicy odby 
ło  popis i wykonało przysięgę wierności.

Jenerał porucznik Margrabia Nuncante, 
Jenerał Inspektor miał do woyska liniiowego,
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Z pięciu batalionów piechoty i ośmiu' szwa
dronów iazdy złożonego, następuiącą przemowę : 

»Zołn ierze! przysięga wierności którąśmy 
Królowi Ferdynandowi I. wykonali, nakazuie nam 
tęż same obowiązki ku iego' dziedzicowi i następ
cy w  królestwie Obiey S y cy lii, Królowi Fran
ciszkowi I. naszemu dostoyneinn Monarsze.« ^

^Przekonany iestein, że  ta święta przysięga 
tak mocno utkwiła we wszystkich waszych ser
cach , iak iest w  moiein. Niezłomne i nietykalne 
są obowiązki, które uroczyście przyrzekliśmy, ztąd 
stałą i nietykalną powinna być nasza wierność i 
przychylność do tronu Królewskiego.«

»j\iech więc ieden odgłos będzie prawdzi
wym tłómaczem naszego wewnętrznego i niezmien
nego sposobu myślenia ; niech rozlega się ieden 
wszędzie odgłos: Boże zachoway naszego dostoy- 
nego Monarchę , Franciszka I. N iech żyie K- ó .<* 

Zaledwie skończył Jenerał, gdy woysko z ra
dością łącząc swóy głos z głosemDowódzcy wzniosł- 
ło ręce w  niebo, aby go na świadectwo rzetel
nego sposobu myślenia i prawdy świętey przy
sięgi wezwać. Z  równym zapałem odnowiły przy
sięgę. i inne woyska w  Neapolu i okolicach sto- 
iące.

Wiadomości nadchodzące z  prowincyyi mó
wią o głębokim ża lu , który się wszędzie rozszer
zył na niespodziewane doniesienie 0 śmierci Fer
dynanda I.

W  d. 15. wieczorem Królestwo Ichmość wraz 
z Xiest\vein Salerno i rodziną królewską opuś
cili zamek Capodimonte, dokąd się po śmierci 
Ferdynanda I. udali, i  powrócili do stolicy.

Prussy.

Na rozkaz Króla obchodzono w  Berlinie d. 
23. Stycznia uroczystość koronacyi i oderów. P o
nieważ Król Jmći nie mógł być z powodu słabości 
o becn y, zatem po przybyciu Następcy Tronu z 
Małżonką Swoią , zebraniu się Xiążąt i X iężni- 
czek domu Król: na chór Królewski rozpoczęła 
się uroczystość kościelna, którey obecnemi byli : 
D w ó r, W ładze woyskowe i cyw ilne, Ciało dy
plomatyczne , iakoteż Damy orderu S. Ludwiki.

Ukończyły się iuż śledztwa w  Cópenick, i . 
akta będą w  tych dniach właściwym Sądom do 
Wyrokowania przedłożone. M łodzieńcy tak moc
no są żalem przeięci za swoie zbrodnie, iż wszy
scy prawie nie chcieli żadney obrony. L ecz Rząd 
dodał im obrońców e x  o ffic io , i w  tych dniach 
będą do twierdz poodsełani; aby w  nich spo- 
koyniey, i daley prowadząc swoie nauki, żyć 
m ogli, czegoby im mieyscowe stosunki w  Cópe- 
nik nie dozwoliły. Niepodobna połączyć z  ko
nieczną surowością w ięcey łagodności i pobłaża
nia , ile ich przy tein śledztw ie, przez wzgląd na

stan m łodzieńczy, okazano. T o ż samo było i co 
do naczelników burszostwa i innych taiemnyeh 
zw iązków , iako i członków , którzy znaydowali 
się iako deputowani na schadzkach burszoshich r. 
1820, 1821 i w 18 22, i  dla tego , równie z na
czelnikami ponieśli karę trzechmiesięcznego wię
zienia w  twierdzy. W ielka obiętość akt dozwo
liła dopiero teraz wyiaśnić sprawę przeciwko tym, 
którzy w  r. 1819 w  Berlinie dla intryg politycz
nych pociągniętemi byli do badania. Królewski Sąd 
naywyższy w  W rocławiu wydał niedawno wyrok 
w  sprawie wielu z tych ostatnich; z  nich ieden 
za szkodliwe dla kraiu i do zbrodni dążące kno
wania , skazany został na dziesięcioletnie w ięzie

n i e  w  tw ierdzy, dwóch na sześcioletnie, ieden 
na dwuletnie, a ieden na sześciomiesięczne. —  
I inne wyroki wkrótce nastąpią.

Oto iest list gabinetowy Króla Jego Mości 
przesłany Rządowi Diisseldorfshiemu: »Dzie-
lę  szczerze nieszczęście, które dotknęło części 
obwodu Rządowego Diisselsdorfskiego, podług 
doniesienia umieszczonego w  Gazecie Listopado- 
w ey r. z . , i oczekiwać będ ę1 przełożeń Ministra 
Spraw W ewnętrznych i Skarbu, aby ile możno
ści zaradzić potrzebie. Z  szczególnem upodoba
niem uznaię urzędników i innych mieszkańców 
sposób myślenia, iaki w  tym nieszczęsnym wy
padku okazali , i zalecam R ządow i, aby to Moie 
oświadczenie Dziennikami urzędowemi ogłosił.® 

»W  Berlinie d. 5 . Stycznia i 8a5.«
(podp.) »Fryderyk W ilhelm .«

Rossyia.

Na mocy naywyższego reskryptu do Jenerała 
Gubernatora Kaukaskiego, Jenerała Jerinałowa , 
Cesarz Jegomość rozkazał, aby siedziba wszy
stkich wyższych W ładz Giorgiewska przeniesio
ną została do Stawropola, teraźnieyszey Stolicy 
Raukazkiey.

Wiadomości z Petersburga z d. 8go Stycz
nia zawieraią : »Zapewniaią , że Rząd ma zamiar
dać prostszy kierunek rzece N ew ie, aby za na- 
deyściein kry utrzymać mosty i związek między 
przedmieściami przerywany, a może i  zmnieyszyć ■ 
niebezpieczeństwo , iakiemu nayniższe częśi mia
sta przy powodzi ulegaią. Już nayzdatnieysi in
żynierowie zaięci są niwellowaniem poziomu, 
a korpus woyska ma być użyty do wykonania te
go przedsiębierstwa. —  Komitet dobroczynności 
dla rzemieślników, którzy przez powódź zuboże
li , odebrał z Hollandyi 25,000 rubli. W  Mo
skwie złożono dla tuteyszyćh nieszczęśliwych
i 5o,ooo rubli. —— W  d 26. Grudnia zniszczył 
pożar w Gatszynie dóm podrzutków zostaiący pod 
bezpośrednieini rozkazami N. Cesarzowey Maryi.



Turcy ia.

Dostrzegaez: Austryiacki. z. d.. Ągoi Lutego 
zawiera ::

—  Z X'c::s!a” tyn*;po!c d. 10. S ty  er. —
Podług doniesie:! ze- Sinirny., Ibrabn Basza 

wnet po, przybyciu swoiein do portu Siida w  Kan— 
dyi1, kazał wszystkiemu vvoysku:ladow.emu wysiąść,, 
i pod namiotami koczować'. Poczem. odprawił, 
obce przew ozow e1 okręty i: postanowił uskutecz
nić. wylądowanie- do- JVk>rei okrętami, woienneinij, 
dokąd, nie iest daleko.. Izinael Gibraller pozo
stał z odwodowem. woyskiem: na. wyspie- Rhodos..

W  śród, tych-okoliczności, otrzymawszy z E -  
giptu- przez, fregatę francuzką1 dwa iniliiony pla
strów w. z ło c ie , nastąpiło w.d. 20. Grudnia pierw
sze wylądowanie- woyska do Morei: pod M odon,, 
gdzie 1.6 egipskich- w.oiennych-. okrętów wysadzi
ło  na ląd: 3ooo ludzi opatrzonych w. potrzeby ar— 
tyleryi i amunicyią.. Niebawem, okręty, te- po
wróciły- do, Sudai dla, przewiezienia, drugiego, od
działu..

Tymczaseim' woyna .domowa1 trwała na; pół
wyspie;. Korpus 3ooo wezwany z-Aten na pomoc 
zmusił Kolokotroniego;, Nikitę i. ich związkowych,, 
znieść-oblężenie Koryntu; korpus ten miał pótein: 
póyśc. przeciwko^ Tripolicy.;. lecz się tak. nie. sta
ło  ; raczey  ieszcze-w  d.. i 5i. Grudnia: blisko: Ar
gos zaszła uporczywa, potyczka ,. trwaiąca od ra
na-. do> w ieczora, a iednak-. nić nie: rozstrzygla..

W śróil tego przywieziono, w  *d. 10:. Grudnia: 
do- Napoli di Romania 200,000 piastrów, to iest; 
drugą, ratę Angielskiey pożyczki;. Gazeta Hydry— 
ocka głosi, tę wiadomość-,, która dla: Dyrektorów 
iest ważną-, L walce- stronictw. łatwo- może- po
łożyć koniec, ponieważ, ci; którzy, nie mogą.swo
im- żołnierzom- wypłacić żołdu-,, muszą żyć z ra
bunku , i przeztO: staią- się; ciężarem, kraiówii; zaś' 
pienię.dfeini zagranićznemi: ile wystarczą ,. można 
sobie w szędzie1 w, Gtecyi. porobić-przyiacół. i, to
warzyszów broni. *).

Gazeta-Petersłmrgska Conservateur  donosi1 
z-Konstantynopola : »Pódług wiadomości czerpa
nych z. dziennika. W ło ch  Ńadśternika flo ty  oto— 
nianshiey,- mieli, utracić- Grecy od. M aia1 aż' do 
Października 2o5 okrętów,, w. statkach palnych ń

*), Wisdlomóści- ze Sinirny , htorc odfebrano, w, dniu 
10.. &tycz. v» Konstantynopoli:,, dbr.li od ziły tyl
ko do 3‘n Grudnia. My innym sposobom otrzy
maliśmy dbniesicnic ze-Smiray %■ d. 6-Styoznia,. 
z, btorego-oka«uic s ię , że w- d; 21 Stycznia, ten, 
sam,icszo«e był! stan-rzeczy, że- Kolbhotroni- u* 
trr.yinywat się-na- wzgórzach: Argos, zagrażał 
Napoliiiit. pj.—  Tymczasem, zdaie- się- podług: 
trgo doniesienia-,, żo przewaga iest ną stronic 
Dyrektorów ,. osobliwie od. czasu iak- otrzymali- 
pieniądze,. Et-zy-. Dost. A-ust..

—  72:
okrętach woienimych-; Turkom: zaś mieli pierwsi 
tylko 32 okrętów w.oiennych i przewozowych za
brać- lub spalić;.

Persyia..

Gazeta- wychodząca w  Bombay. z  dnia 8. 
W rześnia, zawiera następuiące- doniesienie na- 
ocznegp świadka: o- strasznem: trzęsieniu, ziem i, 
któremu uległo miasto Schiras. w  Persyi1 i  iego- 
okolice1 w  di. i 5~ Czerwca r. z-_
Jeftan Rum ńh, pod Schiras w d. i&. Czer. 1824.-

Dzisiay rano- około, 5-1/2 godziny przebu
dzony zostałem silneiw wstrząsnieniem.. W strzę- 
snicnife1 to- było- mocnieysze- od owego o ktorein 
w  d. 2; t. in;. donosiłem; Chciałem wyyść z  do
mu , widziałem: ato li, że  to było rzeczą niebez
pieczną- i trudną., ponieważ mnóstwo ceg ły , ba— 
lek ,, wapna, i t.. d.. leciało z. dachów,, domów u— 
szkodzonych. Gdy przecie uszedłem szczęśliwie- 
z moimi ludźmi:,., pierwszą było- rzeczą, widzieć,, 
iaka: szkodę poniosło przez' trzęsienie- ziemi mia
sto1 Schiras i; pierwszym skutkiem- tego niszczące
go- zdarzenia ,. które- mi podówczas, podpadło ,, 
by zupełnie- zniszczony m eczet, leżący blisko- 
4oo-Yardów od moiego ogrodu, i tyleż prawie- 
od. S c h ira sp y szn ie  ozdobiona: onegd kopula u— 
padła , a sama budowa- popękała. Schiras; pokrywał 
gęsty tuman kurzu i przez kilka minut niemogłetn 
nić- widzieć';- atoli ten iuż tuman był dowodem 
ile to-- miasto- ucierpić- musiało.. Gtly ten kurz co
kolwiek opadł-, to- nieszczęsne- miasto stawiło wi
dok- okropny;- meczety mieyskie i minarety (wie
że)'. będące przed' kilka minutami onegoż ozdobą,- 
le ż a ły  w  gruzach ,, i. za każdem spoyrzeniein w i
działem: nowe sceny zniszczenia. Mur miasta 
z; wschodhiey strony wraz. ze swemu bram-uni u— 
padł; lub mocno- uszkodzony;. Któż opisze- okrop
ne- położenie1 i nędzę- niszczęśliwycli mieszkań
ców, ?." Narzekania tysiącznych ,, opłakuiących stra
tę. swych; krewnych i przyiaciół,, ze- wszech, stron, 
się rozlega ły  i naytwardsze serce zdołałyby zmięk
czyć: Szczególne opisanie tego-- wypailku potrze
bowałoby. dni kilka.. Pb pierwszercusilnem.wstrzą- 
śńieniu. nastąpiły.- do> godziny- dziesiątey z rana- 
trzy. inne- słabsze;. Mieszkańcy opuścili miasto i 
mieszkaią- pod’ namiotami ,, w  chatach, i t. p ż  Mir
za: Ali: Abor (nasz Ajent) którego, dóm- zburzony ,. 
mieszka u mnie- ze swoią rodziną. Okazałe- po
koro X ięcia (W ielkorządcyprow incyi) są w gru
zach' a pałao mocno - uszkodzony.. W ielki. Bazar 
stoi. w-prawdżie,, lecz' wiele- ucierpiał; Liczba 
lndżi,, którzy, ponieśli: śmierć dotąd, nie obliczo
na:,, ma. iedńak. iak mówią1 do> 2ooo-wynosić ; są
d zę,, że- to- podanie.1 przesadzone i- może tylko do1 
połowy doydzie..

liedakcyia Józefa li c n s y Druk' P- i l  be r ó  w..


